（連番№1838） 2024年 3 月 1 日

錠剤印字変更案内

制酸剤，緩下剤

酸化マグネシウム錠 250 ㎎「ケンエー」
酸化マグネシウム錠 330 ㎎「ケンエー」
酸化マグネシウム錠 500 ㎎「ケンエー」

謹啓

 時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てに預かり、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度標記製品につきまして、下記の変更を行いますのでご案内申し上げます。

何卒ご了承賜り、引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

－記－

【変更内容】①各製品の印字色を規格ごとに分け PTP シートの色に合わせます（250mg：緑、330mg：青、

500mg：ピンク）。

②印字色をより濃くします。

③印字サイズを従来品より大きくします。

なお、錠剤のサイズおよび PTP シートデザインは変更ございません。

 【変更前】 【変更後】

酸化マグネシウム錠

250 ㎎「ケンエー」

表 面      裏 面

表 面      裏 面

酸化マグネシウム錠

330 ㎎「ケンエー」

表 面      裏 面

表 面      裏 面

酸化マグネシウム錠

500 ㎎「ケンエー」

表 面      裏 面

表 面      裏 面

 【対象製品・変更時期】

品名 容 量 統一商品コード
変更前製造番号

(使用期限）

変更後製造番号

(使用期限）
変更品出荷時期

酸化マグネシウム錠

250 ㎎「ケンエー」

100 錠 PTP 286113470
4G30

（2027年3月）

4H31

（2027年4月）
2024年5月中旬頃

1000 錠 PTP 286113487
4G96

（2027年3月）

4H97

（2027年4月）
2024年5月上旬頃

210 錠 PTP 286115665
3I01

（2026年5月）

4G01

（2027年3月）
2024年5月下旬頃

2100錠PTP 286115672
4E02

（2027年1月）

4G03

（2027年3月）
2024年8月上旬頃

1000 錠バラ 286113494
4G32

（2027年3月）

4H33

（2027年4月）
2024年4月下旬頃

酸化マグネシウム錠

330 ㎎「ケンエー」

100 錠 PTP 286113500
4G58

（2027年3月）

4H59

（2027年4月）
2024年6月上旬頃

1000 錠 PTP 286113517
4G460

（2027年3月）

4G461

（2027年3月）
2024年4月下旬頃

210 錠 PTP 286115689
3K02

（2026年7月）

4G01

（2027年3月）
2024年4月下旬頃

2100錠PTP 286115696
4E08

（2027年1月）

4G09

（2027年3月）
2024年6月中旬頃

500 錠バラ 286113524
4G172

（2027年3月）

4G173

（2027年3月）
2024年5月上旬頃

酸化マグネシウム錠

500 ㎎「ケンエー」

100 錠 PTP 286113531
4F45

（2027年2月）

4H46

（2027年4月）
2024年6月下旬頃

500 錠 PTP 286113548
4F86

（2027年2月）

4H87

（2027年4月）
2024年6月中旬頃

210 錠 PTP 286115702
3H01

（2026年4月）

4J01

（2027年6月）
2024年8月上旬頃

2100錠PTP 286115719
3B01

（2026年10月）

4H02

（2027年4月）
2024年5月中旬頃

500 錠バラ 286113555
4F51

（2027年2月）

4H52

（2027年4月）
2024年6月上旬頃

※ 現行品の在庫が無くなり次第の出荷とさせていただきます。流通の関係上、変更品がお手元に届く時期が

多少前後致しますのでご了承お願い申し上げます。

【お知らせ等】①個装箱および外装ケースに「錠剤印字変更品」の表示を致します。

②個装箱に患者様向けの「お知らせ」を挿入致します。

【製造販売元】健栄製薬株式会社

【備   考】コード、価格、サイズ、入数等の変更はございません。

以上

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号